
 
 

Informace  
o zpracování osobních údajů 

prostřednictvím kamerového systému  
na Ministerstvu zahraničních věcí České republiky  

a na zastupitelských úřadech České republiky v zahraničí 
 

 
Správce 
osobních 
údajů 
 
 
 
 
 
 
 
V zahraničí: 

Ministerstvo zahraničních věcí České republiky  
Loretánské náměstí č. 5  
118 00, Praha 1 – Hradčany 
IČO: 45769851 
Telefon: 224 181 111 
E-mail: epodatelna@mzv.gov.cz     
Datová schránka: e4xaaxh  
 
Velvyslanectví České republiky v Číně 
2 Ritan Lu, Jianguomenwai 
100600 BEIJING 
 
Tel: +86 (10) - 8532 9500 
Fax: +86 (10) - 8532 9590 
E-mail: beijing@mzv.gov.cz 

  
Zpracování 
osobních údajů 
 
Umístění kamer 
v České republice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
v zahraničí: 
 

zpracování kamerovým systémem  
 
 
Černínský palác 
Loretánské náměstí 5 
118 Praha 1 – Hradčany 
 
Toskánský palác 
Hradčanské nám. 5 
118 00 Praha 1 
 
Trauttmansdorffský palác  
Loretánská ulice 180/6 
118 01 Praha 1 
 
2 Ritan Lu, Jianguomenwai 
100600 BEIJING 
  

Pověřenec pro 
ochranu 
osobních údajů 

Mgr. Alice M. Svobodová  
Ministerstvo zahraničních věcí České republiky  
Loretánské náměstí č. 5,  
11800, Praha 1 – Hradčany 
Telefon: +420 224 182 335 
E -mail: poverenec@mzv.gov.cz 

Účel zpracování 
osobních údajů 

Osobní údaje jsou zpracovávány za účelem: 

• zvýšení ochrany majetku  

• zvýšení ochrany utajovaných informací 

• zvýšení bezpečnosti osob  

• prevence mimořádných událostí 
 

mailto:poverenec@mzv.gov.cz


Právní základ 
zpracování 
osobních údajů 

• Zpracování je nezbytné pro ochranu oprávněných zájmů správce 
nebo třetí osoby podle 6 odst. 1 písm. f) nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), dále jen 
„GDPR“ 

• Zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů  

• Vyhláška č. 528/2005 Sb., o fyzické bezpečnosti a certifikaci 
technických prostředků  
 

Rozsah 
zpracovávaných 
osobních údajů 

Zpracování obrazu z kamerového systému. 

Příjemci 
osobních 
údajů 

• Zpracovatel (pokud správce má najatého zpracovatele, který 
provádí některé operace zpracování osobních údajů za správce) 

• Orgány činné v trestním řízení na základě odůvodněné žádosti 
 

Předání do třetí 
země 
nebo 
mezinárodní 
organizaci 

Správce nepředává osobní údaje do třetích zemí nebo mezinárodním 
organizacím. Ve výjimečných případech je může předat v zahraničí 
příslušným orgánům činným v trestním řízení na základě odůvodněné 
žádosti.  

Práva 
subjektu 
údajů 

• Právo na přístup k osobním údajům (čl. 15 GDPR) 
Zajištěno na základě žádosti subjektu údajů v rozsahu údajů 
o něm zpracovávaných.  

 

• Právo na výmaz osobních údajů (čl. 17 GDPR) 
Vzhledem k době uchování má subjekt údajů právo požádat 
o vymazání údajů, na kterých je zobrazen, pokud záznam 
nezachycuje mimořádnou událost.  

 

• Právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR) 
Subjekt údajů může vznést u správce námitku proti zpracování, 
a po dobu, než dojde k ověření, že oprávněné zájmy správce 
nepřevažují nad oprávněnými zájmy subjektů údajů, správce 
omezí zpracování osobních údajů na jejich ukládání.  Pokud 
subjekt údajů osobní údaje potřebuje pro určení, výkon nebo 
obhajobu právních nároků, potom správce osobní údaje 
subjektu údajů uchová na základě jeho žádosti i po pominutí 
účelu zpracování nebo doby uložení kamerových záznamů. 

 

• Právo vznést námitku (čl. 21 GDPR) 
Subjekt údajů má právo vznést námitku. 

 

• Právo podat stížnost u dozorového úřadu (čl. 77 GDPR) 
Každý subjekt údajů (pokud se domnívá, že došlo k porušení GDPR) 
má právo podat stížnost Úřadu pro ochranu osobních údajů: 
Adresa: 
Pplk. Sochora 27 
170 00 Praha 7, 
tel. +420 234 665 111, 
e-mail: posta@uoou.gov.cz  

mailto:posta@uoou.gov.cz


Automatizované 
rozhodování 
včetně 
profilování 

Správce nebude provádět automatizované rozhodování, včetně 
profilování. 

 


